



## Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Forquilha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.09.02.001 – Processo N° 2024.09.02.001

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Forquilha

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Forquilha

Pregoeiro / Agente de Contratação Francisco Paulo Ravy Leite

Autoridade Competente: Ruth Mara Martins Alcântara

Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o item

Total Geral Negociado: R\$ 167.779,30

### **Vencedores:**

Fornecedor: Ecoplast Industria e Comercio de Reciclados LTDA - 23.378.901/0001-17

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 149.000,00



Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:54:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	08 - KIT DE HIGIENE BUCAL BÁSICO INFANTIL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: KIT DE HIGIENE BUCAL BÁSICO INFANTIL CONTENDO: 1 ESTOJO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCO, ABERTURA HORIZONTAL, MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,20 X 0,10 X 0,04 CM (C X L X A), ARTES NAS PARTES LATERAIS, CONFORME ANEXO; 1 ESCOVA DENTAL INFANTIL, CABO RETO COM APROXIMADAMENTE 15 CM, ANATÔMICO, CERDAS DE NYLON MACIAS OU EXTRA- MACIAS, COM SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COR AMARELO E/OU VERMELHO; 1 CREME DENTAL COM FLUOR, 90 GR, MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, COM REGISTRO NA ANVISA, APROVAÇÃO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA; 1 FIO DENTAL COM NO MÍNIMO 25 METROS, SABOR NEUTRO, APROVAÇÃO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.		20.000 KIT(s)	R\$ 7,45	R\$ 149.000,00

Valor total Contratado:

R\$ 149.000,00

Fornecedor: FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA - 30.570.908/0001-00

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 1.896,20



Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:30:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	01 - BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA DOMÉSTICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA DOMÉSTICO, TIPO: COLUNA; NÍVEIS DE TEMPERATURA: CONTROLE GRADUAL; TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C; TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 1,8L; SUPORTA GALÕES DE ATÉ: 20L; ALTURA MÁXIMA DO COPO: 17,5CM; RECURSOS – TORNEIRAS: COM FLUXO CONTINUO E CONTROLADO.; RECURSOS - BANDEJA DE ÁGUA: REMOVÍVEL; RECURSOS - ALÇAS LATERAIS: SIM FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO; SILENCIOSO: SIM; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO: SIM. UTILIZA O GÁS R134A, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO.; POTÊNCIA: 97W; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 14,4 KWH/MÊS.; MATERIAL: GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO; SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, MAIOR CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA.; COR: BRANCO	COLOMÁQ	1 Unidade(s)	R\$ 746,00	R\$ 746,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 746,00</b>



Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:32:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	02 - ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 PERFURA 15 FLS POR VEZ - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 PERFURA 15 FLS POR VEZ, CARACTERÍSTICAS: PERFURA ATÉ 15 FOLHAS DE 75 G; QUANTIDADE DE FUROS: 49; COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 300 MM; DIÂMETRO DOS PUNÇÕES: 4 MM; PASSO (DISTÂNCIA DO CENTRO ENTRE OS FUROS): 6 MM; TAMANHO TOTAL DA BASE: 330 X 260 MM; ÁREA ÚTIL DA BASE 330 X 170 MM; PESO LÍQUIDO: 7 KG; PESO BRUTO 7,6 KG; DIMENSÕES DA EMBALAGEM 39 CM X 34 CM X 15 CM.	CINCH	1 Unidade(s)	R\$ 741,00	R\$ 741,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 741,00</b>

Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:49:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
	06 - GUILHOTINA 30CM PAPEL A4, B5, A5, B6 E B7 TRAVA E GUIAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GUILHOTINA 30CM PAPEL A4, B5, A5, B6 E B7 TRAVA E GUIAS, GUILHOTINA DE PAPEL COM MEDIDAS PARA DIVERSOS TAMANHOS DE PAPEL COMO A5, A4, B7, B6, CARTÃO POSTAL E MAIS; ESPECIFICAÇÕES GUILHOTINA: MATERIAL: METAL; MEDIDAS: 30CM X 25CM; APROXIMADAMENTE 12 FOLHAS (PADRÃO 70G/ S M PAPEL); AJUSTE DE CORTE DO PAPEL; CORTA A4, A5, B7, B6, B5, CARTÃO POSTAL E FOTO; ITENS INCLUSOS: 1X GUILHOTINA REFILADORA DE PAPEL A4 12 FOLHA	LASSANE	1 Unidade(s)	R\$ 273,10	R\$ 273,10
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 273,10</b>



Lote: 7

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:51:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	07 - INFLADOR ELÉTRICO BALÃO 2 BICOS COMPRESSOR 220V 600W - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INFLADOR ELÉTRICO BALÃO 2 BICOS COMPRESSOR 220V 600W, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 600W TENSÃO: 220V PESO: 1.2 KG DIMENSÕES: 18CM (COMPRIMENTO) X 12CM (LARGURA) X 8CM (ALTURA) COR: ROSA COM DETALHES AZUL ACESSÓRIOS INCLUSOS: MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS APLICAÇÕES: DECORAÇÃO DE FESTAS: IDEAL PARA INFLAR BALÕES DE LÁTEX E METALIZADOS, PERMITINDO CRIAR ARCOS, COLUNAS, PAINÉIS E OUTRAS ESTRUTURAS DECORATIVAS. EVENTOS CORPORATIVOS: PERFEITO PARA PREPARAR RAPIDAMENTE DECORAÇÕES TEMÁTICAS PARA EVENTOS EMPRESARIAIS E PROMOCIONAIS.	BODEN	1 Unidade(s)	R\$ 136,10	R\$ 136,10

Valor total Contratado: R\$ 136,10

Fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA - 55.017.923/0001-48

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 8.879,40

Lote: 10

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:55:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	10 - QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO, MEDIDAS 2,50X1,20M; CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, REVESTIDA COM PELÍCULA NA COR BRANCA VITRIFICADA BRILHANTE; MOLDURA ALUMÍNIO NATURAL; SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO 25 CM.	GFX	60 Unidade(s)	R\$ 147,99	R\$ 8.879,40

Valor total Contratado: R\$ 8.879,40

Fornecedor: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA - 50.706.360/0001-81



Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 8.008,70

Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:33:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	03 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, QUEIMADORES: 02 SIMPLES E 02 DUPLOS; GRELHA: FERRO FUNDIDO 30X30 COM 06 DEDOS (REFORÇADA); PERFIL (U): 50MM; ALIMENTAÇÃO: GÁS BAIXA PRESSÃO; REGISTROS DE GÁS: MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO; PÉS: FIXOS; MATERIAL DO CORPO DO FOGÃO: AÇO CARBONO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; MATERIAL DA MESA: AÇO CARBONO PINTADA EM PRETO FOSCO; MATERIAL DOS ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO; MATERIAL DA GRELHA (TREMPE): FERRO FUNDIDO PINTADA NA COR PRETA; DIMENSÕES FOGÃO: ALTURA: 80 CM - LARGURA: 73 CM - COMPRIMENTO: 83 CM; CARACTERÍSTICAS DO FORNO: CAPACIDADE: 55 LITROS; PORTA: POSSUI TRAVAMENTO MECÂNICO E PUXADOR ERGONÔMICO; PRATELEIRA INTERNA: UMA PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL; DIMENSÕES FORNO: ALTURA: 47,2 CM - LARGURA: 58 CM - PROFUNDIDADE: 36 CM	METALFOUR	2 Unidade(s)	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00

Valor total Contratado:

R\$ 4.320,00

Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:34:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	04 - FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS COM FORNO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS COM FORNO, QUEIMADORES: 04 SIMPLES E 04 DUPLOS; ALIMENTAÇÃO: GÁS BAIXA PRESSÃO; TAMANHO DA GRELHA: 30CM X 30CM; PERFIL (U): 50MM; REGISTROS DE GÁS: MANÍPULOS CROMADOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO DE 1/4"; PÉS: FIXOS; MATERIAL DO CORPO DO FOGÃO: AÇO CARBONO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; MATERIAL DA MESA: AÇO CARBONO PINTADA EM PRETO FOSCO; MATERIAL DOS ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO; MATERIAL DA GRELHA (TREMPE): FERRO FUNDIDO PINTADA NA COR PRETA; DIMENSÕES DO FOGÃO: ALTURA (CM): 80 – LARGURA (CM): 150,2 – COMPRIMENTO (CM): 87,5; CARACTERÍSTICAS DO FORNO: CAPACIDADE: 87 LITROS; PORTA: POSSUI TRAVAMENTO MECÂNICO E PUXADOR ERGONÔMICO; PRATELEIRA INTERNA: UMA PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL; DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: ALTURA (CM): 31 – LARGURA (CM): 48 – COMPRIMENTO (CM): 59	METALFOUR	1 Unidade(s)	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.390,00</b>



Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:35:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	05 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS, DIMENSÕES DO PRÓDUTO: 44,5 X 52 X 32,5 CM; 14,83 QUILOGRAMAS; EFICIÊNCIA A; CAPACIDADE 34 LITROS; TIPO DE INSTALAÇÃO: NA BANCADA; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: FUNÇÃO TRAVAR, MENU FIT, FUNÇÃO TIRAR ODOR, PRATO COM DIÂMETRO DE 315MM, FUNÇÃO MANTER AQUECIDO; COR BRANCO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA EM WATTS 1400 WATTS; TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO, VIDRO, METAL; COMPONENTES INCLUÍDOS: CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, PRATO E SUPORTE GIRATÓRIO	LG	1 Unidade(s)	R\$ 763,70	R\$ 763,70
<b>Valor total Contratado:</b>					R\$ 763,70

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 17 de Setembro de 2024 as 10:55:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	09 - PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A5/A6 400W - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A5/A6 400W, TIPO DE LAMINADORA: FRIO/QUENTE; VELOCIDADE: 475 M/MIN; POTÊNCIA: 400 W; LARGURA MÁXIMA SUPORTADA: 320 MM; ESPESSURA MÁXIMA DA FOLHA PLÁSTICA: 0.8 MM; QUANTIDADE DE ROLOS: 4; TEMPO DE AQUECIMENTO: 3 M; ALTURA: 10 CM; LARGURA: 18 CM; PROFUNDIDADE: 44 CM; PESO: 5 KG; COM DIREÇÃO DUPLA: NÃO; COM CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM	TANDER	1 Unidade(s)	R\$ 530,00	R\$ 530,00
<b>Valor total Contratado:</b>					R\$ 530,00